
J I K

Mlč
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j.RSD-103127/2022-47

Dodatek č. 5
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 2. 9. 2019 

jehož součástí jsou

Smlouva o poskytování služeb -  Část A) Kancelář GTM
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-A

v

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice44 

ze dne 2. 9. 2019

v

Rámcová dohoda -  Část B) Geotechnika
Číslo smlouvy objednatele: O2PA-0O0369-B 

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice44 

ze dne 2„ 9. 2019

Rámcová dohoda -  Část C) Projektování
Číslo smlouvy objednatele: 02PA-000369-C

v

Číslo smlouvy poskytovatele: 19-280 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář
geotechnického monitoringu dálnice44 

ze dne 2. 9. 2019

Stránka 1 z 7



Ml/
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j.RSD-103127/2022-47

Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

tel:
(dále jen „ŘSD” nebo ,,Objednatel“)

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 80478 
státní podnik

Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754
452 72 387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1434 
akciová společnost

geotechnickéhojako Správce společnosti „PGP/INSET  -  D8 0805 Kancelář 
monitoringu “

Stránka 2 z 7



V l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č. j. RSD-103127/2022-47

INSET s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jako Společník společnosti „PGP/INSET -  D8 0805 Kancelář geotechnického 
monitoringu  “

(dále jen „Dodavatel“ nebo „Poskytovatel44)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana44)

Praha 3 - Vinohrady, Lucemburská 1170/7, 
PSČ 130 00 
035 79 727 
CZ03579727
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 234236
společnost s ručením omezeným

Stránka 3 z 7



M ,

Ml/'
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j.RSD-103127/2022-47

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 2. 9. 2019 uzavřely Souhrn smluvních dohod č. 02PA- 
000369 (dále jen „Souhrn smluvních dohod“), na realizaci veřejné zakázky na služby s 
názvem „D8, 0805 Zajištění provozu dálnice -  Kancelář geotechnického monitoringu 
dálnice“, jejímž předmětem je zajištění účinnosti monitorovacího systému dálnice, 
pravidelný sběr dat z monitorovacích prvků, včetně zajištění úplné použitelnosti 
získaných výsledků geotechnického monitoringu pro jejich další vyhodnocení, které 
musí v čase bezprostředně navazovat;

(B) Souhrn smluvních dohod se skládá ze Smlouvy o poskytování služeb -  část A) Kancelář 
geotechnického monitoringu (dále jen „Kancelář GTM“), Rámcové dohody -  část B) 
Geotechnika a Rámcové dohody -  část C) Projektování;

(C) Povinnost kontinuálního geotechnického monitoringu je podmínkou rozhodnutí 
Ministerstva dopravy č. j. MB-35464/2022-910/8 ze dne 22. 12. 2022 o povolení 
předčasného užívání stavby dálnice „D8, stavba 805 Lovosice -  Řehlovice“ (dále jen 
„Povolení předčasného užívání“);

(D) V průběhu plnění byly následně uzavřeny Dodatky č. 1-4 k Souhrnu smluvních dohod, 
kterými došlo, mimo jiné, k prodloužení termínu plnění a úpravě ceny plnění.

(E) Před skončením platnosti Souhrnu smluvních dohod zahájil Objednatel zadávací řízení 
na poskytovatele předmětných služeb pro další období, nicméně z důvodů 
neočekávaných průtahů v tomto zadávacím řízení se však ke dni uzavření tohoto 
Dodatku stále nepodařilo toto řízení ukončit a uzavřít novou smlouvu na poskytování 
předmětných služeb;

(F) Aby mohl ve smyslu Povolení předčasného užívání geotechnický monitoring probíhat i 
nadále kontinuálně, mají Smluvní strany zájem na nezbytném prodloužení platnosti 
Souhrnu smluvních dohod, a to prostřednictvím tohoto Dodatku,

(G) V souladu s prodloužením doby platnosti Souhrnu smluvních dohod je třeba upravit 
tímto Dodatkem i možnosti čerpání prostředků za služby poskytované po dobu této 
prodloužené platnosti.

I.
Předmět dodatku

1. V souvislosti s výše uvedeným a z důvodu nezbytnosti provádění kontinuálního 
geotechnického monitoringu na dálnici „B8, stavba 0805 Lovosice -  Rehlovice“ se 
Smluvní strany dohodly na prodloužení doby platnosti Souhrnu smluvních dohod, 
respektive jeho částí, tedy Smlouvy o poskytování služeb - část A) Kancelář GTM a 
Rámcové dohody - část B) Geotechnika a Rámcové dohody -  část C) Projektování, a to do 
31,01.2025.

Stránka 4 z 7



MK
REDiTELSTVI
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j. RSD-103127/2022-47

2. Cena za Služby poskytnuté v době prodloužené platnosti Smlouvy o poskytování služeb 
- část A) Kancelář GTM (dále také jen „Smlouva část A)“), dle tohoto Dodatku, bude 
hrazena v souladu s příslušnými ustanoveními této Smlouvy a její přílohou č. 2 (Oceněný 
Soupis služeb obsahující jednotkové ceny), podle skutečně poskytnutých Služeb, přičemž 
cena nad rámec Smlouvy za poskytnuté služby nepřekročí ve smyslu Dodatku č. 1 až 5 
částku 8.580 000,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY PLNĚNÍ:

Cena plnění dle Smlouvy část A)
Navýšení dle Dodatku č. 3
Navýšení dle Dodatku č. 4
Navýšení dle Dodatku č. 5
Celková cena plnění dle Smlouvy část A)
ve znění Dodatků č.l až č.5

117 470 000,00 Kč bez DPH 
1 900 000,00 Kč bez DPH 
1 900 000,00 Kč bez DPH 
4 780 000,00 Kč bez DPH

126 050 000,00 Kč bez DPH

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 5 je aktualizovaná Příloha 
č. 2 Smlouvy o poskytování služeb Část A -  Kancelář GTM („Soupis služeb“)-

4. Cena za Služby poskytnuté v souladu s Rámcovou dohodou - část B) Geotechnika, na 
základě dílčích objednávek a dodatků č.l až č. 4 včetně prodloužené platnosti dle tohoto 
Dodatku bude činit maximálně 34.255.426,50 Kč bez DPH, přičemž tato částka bude 
hrazena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové dohody - část B) Geotechnika. 
Čerpáním výše uvedené max. částky za poskytnuté služby nedojde k překročení celkové 
ceny plnění dohodnuté v bodě 4.1 Rámcové dohody -  část B) Geotechnika. Přehled čerpání 
prostředků z Rámcové dohody - část B) Geotechnika je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

REKAPITULACE ČERPÁNÍ ČÁSTI B)

smluvní částka pro část B)

čerpání na základě prodloužení ze Smlouvy

navýšení dle ZBV č.3

celkové navýšení čerpání Smlouvy do 31.01.2025

139 835 428,44 Kč bez DPH 

20 493 886,00 Kč bez DPH 

13 761 540,50 Kč bez DPH 

153 596 968,94 Kč bez DPH

5. Smluvní strany konstatují, že Souhrn smluvních dohod nevylučuje možnost Objednatele 
vyžádat si dodatečné služby při splnění povinností Objednatele dle Zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“). Cena služeb dle Smlouvy o poskytování 
služeb Část A) -  Kancelář GTM byla sjednána ve výši 117 470 000,00 Kč bez DPH, cena 
za dodatečné služby navýšené dodatkem č.l až č. 5 činí 8 580 000,00 Kč bez DPH, tj. 7,3 
% této části původní zakázky. Povinnosti Objednatele dle ZZVZ jsou předkládaným 
dodatkem splněny, neboť navýšením ceny za dodatečné služby o 4 780 000,- Kč bez DPH

Stránka 5 z 7



Mlč
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j.RSD-103127/2022-47

dle Dodatku č. 5, což v souhrnu navýšení cen dle Dodatku č. 1-5 činí 8 580 000,00 Kč bez 
DPH, nedošlo k překročení limitu dle ZZVZ. Cena služeb dle Smlouvy o poskytování 
služeb Část B) -  Geotechnika byla sjednána ve výši 139 835 428,44 Kč bez DPH, cena za 
dodatečné služby navýšené dodatkem č.l až č. 5 činí 13 761 540,50 Kč bez DPH, tj. 9,84 
% této části původní zakázky. Povinnosti Objednatele dle ZZVZ jsou předkládaným 
dodatkem splněny, neboť navýšením ceny za dodatečné služby o 13 761 540,50 Kč bez 
DPH dle Dodatku č. 5 nedošlo k překročení limitu dle ZZVZ.

Předmětná změna nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky a splňuje finanční 
limity dané ZZVZ. Dopad změny do původního zadávacího řízení není materiálně 
významný, proto jde o nepodstatnou změnu smlouvy a u takové je přípustné, aby byla 
implementována do již existujícího závazku ze smlouvy bez provedení zadávacího řízení.

6. Vzhledem k tomu, že délka platnosti Souhrnu smluvních dohod byla prodloužena z důvodu 
výše uvedených nepředvídatelných skutečností, dohodly se Smluvní strany na tom, že 
Poskytovatel je oprávněn vystavit k 05.12.2024 fakturu na zbylou část ceny již 
poskytnutých Služeb uvedených v položce č. 1.1., 1.2 a 1.3 Přílohy č. 2 Smlouvy o 
poskytování služeb -  Část A) Kancelář GTM, ve výši 30% ceny plnění jednotlivých 
položek v souladu s čl. IV., bodem 4.8,2. odstavec Smlouvy o poskytování služeb -  Část 
A) Kancelář GTM.

Smluvní strany se dále dohodly na tom, že pokud Objednatel uzavře nový Souhrn smluvních 
dohod na obdobné plnění nejpozději do 31.12.2024 a bude tak zajištěn kontinuální 
geotechnický monitoring dálnice D8 0805, ukončuje se platnost Souhrnu smluvních dohod, 
resp. jejích dílčích částí -  Smlouvy o poskytování služeb část A) Kancelář GTM, Rámcové 
dohody část B) Geotechnika a Rámcové dohody část C) Projektování již k 31.12.2024.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Souhrnu smluvních dohod, resp. Smlouvy o poskytování služeb část 
A) Kancelář GTM, Rámcové dohody část B) Geotechnika a Rámcové dohody část C) 
Projektování, nedotčená tímto Dodatkem č. 5, zůstávají nadále v platnosti beze změny.

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 5 v registru 
smluv zřízeném zákonem o registru smluv s tím, že uveřejnění Dodatku č. 5 v registru 
smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel prohlašuje, že nepovažuje žádnou část tohoto 
Dodatku č. 5 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 5 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

Stránka 6 z 7



y i l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j. RSD-103127/2022-47

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 5 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně a považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Soupis služeb ke Smlouvě o poskytování služeb Část A) Kancelář GTM 

Příloha č. 2 - Přehled čerpání prostředků z Rámcové dohody - část B) Geotechnika

Praha, dne 29.11.2024 Praha, dne 29.11.2024

Ředitelství silnic a dálnic s. n. PRAGOPROJEKT, a.s.

Stránka 7 z 7



D8, 0805 Zajištění provozu dálnice - Kancelář geotechnického monitoringu dálnice 
ČÁST A) KANCELÁŘ GEOTECHNICKÉHO MONITORINGU

C e lk e m  b e z  D P H 1 2 6  0 5 0  0 0 0 ,0 0  K č
D P H  2 1 % 2 6  4 7 0  5 0 0 ,0 0  K č
C e lk e m  s D P H 1 5 2  5 2 0  5 0 0 ,0 0  K č



Ka
nc

el
ář

 ge
ot

ec
hn

kk
éh

o 
m

on
ito

rin
gu

 - 
Čá

it 
B)

 G
eo

te
ch

ni
ck

ý 
m

on
ito

rin
g 

a 
pr

úr
ku

m
y



Činnost
Smlouva bez Rezervy 

(oblast N a 0) Rezerva dle Smlouvy
Smlouva vč. Rezervy 

(oblast 0 <N)

Zůstatek Smlouvy vt 
Rezervy (oblast N»D) po 

řerpáni ROS a dicích 
objednávek č. 2 až 7

ZBV z RDS, a d líích 
objednávek č. 2 až 7, 

dodatku č. 2 až S



I iI I

1 I



Digitálně podepsal:
Datum: 20.12.2024 10:25:58 +01:00


